
Pardubický kraj 
Dětské centrum Svitavy 

U Kojeneckého ústavu 520/2 
Svitavy 

 

 

 

 
 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové 

organizace Pardubického kraje 
 

za rok 2022 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
             „Kolik lásky dostaneme v dětství, tolik lásky si s sebou neseme celý život.“  
 

 
Dětské centrum Svitavy je příspěvková organizace Pardubického kraje, která poskytuje 

komplexní péči o ohrožené děti a děti se zdravotním postižením a znevýhodněním včetně 

péče o jejich rodiny dle jejich potřeb. 

Organizace poskytuje služby pobytové, ambulantní, terénní, diagnostické a poradenské 

v oblasti svých zdravotních a zdravotně sociálních kompetencí definovaných ve zřizovací 

listině. 

 

                               

Sídlo:   U Kojeneckého ústavu 520/2 

   568 02 Svitavy 
 

IČO:   601 25 501 

 

Telefon:  461 535 131 

                                    461 541 970 
 

Email:              dc@dc-svitavy.cz 

 

 

 

Ředitelka:  Mgr. Drahomíra Votřelová 

 

Zástupce ředitelky: Bohuslava Krásová, vedoucí sestra 

 

Sociální pracovnice: Mgr. Dagmar Svobodová 

 

 Mgr. Petra Kovářová DiS. -  ZDVOP 
                          

Vedoucí lékařka:        MUDr. Jitka Hájková 

 

Sekundární lékař:    MUDr. Jiří Hájek 

 

Ekonomka:                   Bc. Jana Kučerová 

 

Psycholožka:                 Mgr. Anna Konopáčová 

 

 

 

                                          

 

 

 

  

mailto:dc@dc-svitavy.cz


Oblasti činnosti 

 
Druhy služeb dle legislativního rámce: 

 

 

 Zdravotnické zařízení – péče je poskytována dle Zákona o zdravotnických službách č. 

372/2011 Sb. 

 

 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc – služba dle Zákona o sociálně – právní 

ochraně dětí č. 359/1999 Sb. 

 

 Péče o dítě v dětské skupině dle Zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině č. 247/2014Sb. 

 

V zařízení jsou poskytovány zdravotní služby komplexní péče o děti se zdravotním 

znevýhodněním a jejich rodiny. 

Speciální zdravotní a ošetřovatelská péče je zaměřená na děti s těžkými formami DMO, 

vrozenými vývojovými vadami, metabolickými či genetickými onemocněními, mentálním 

nebo smyslovým postižením. Rodiny těchto dětí využívají naši zdravotní odlehčovací službu. 

O děti se starají zdravotníci s odbornou způsobilostí – dětské sestry, pediatr, fyzioterapeutka. 

Další službou, na doporučení pediatra, je zdravotní pobyt dítěte s jeho průvodcem. 

 

Zařízení může také ve spolupráci s okolními gynekologickými ambulancemi a porodnicemi 

zprostředkovat tzv. diskrétní či utajovaný porod, kdy je možnost pobytu i několik týdnů před 

určeným termínem porodu. Tuto službu lze zajistit i v zařízení stejného typu v rámci celé 

republiky. 

 

Součástí dětského centra je zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. Tato krizová 

služba je zaměřena na děti, u kterých je bezprostředně ohroženo jejich zdraví nebo život. 

Další službou je péče o děti v dětské skupině, kdy jsou přednostně přijímány děti 

zdravotnických pracovníků 

Komplex služeb doplňuje ambulantní psychologická péče. Této služby v zařízení využívají 

také náhradní rodiny, a to jak profesionální pěstounské rodiny, tak i klasické pěstounské, či 

adoptivní. 



 

Dětské centrum Svitavy je výukovým pracovištěm SZŠ Svitavy a umožňuje praxi školám se 

sociálně právním a pedagogickým zaměřením. 

 

Zařízení spolupracuje s neziskovými organizacemi. 

 

Hlavní přednosti zařízení 

 

 Stabilizovaný tým zkušených odborných pracovníků zabezpečující péči v souladu 

s nejnovějšími zdravotními, psychologickými, rehabilitačními a výchovnými poznatky 

v oboru péče o dítě. 

 

 Poskytování komplexní péče dětem vyžadujícím okamžitou pomoc (ZDVOP) v rámci 

jejich sociálně-právní ochrany, a to v komunitním bydlení. 

 

 Poskytování edukativně-stimulačních zdravotních pobytů matkám s dětmi s možností 

následných terénních zdravotních služeb po propuštění. 

 

 Možnost přijetí matky již v době těhotenství. Zajišťování utajovaného nebo tzv. 

diskrétního porodu. 

 

 Poskytování individuální konsiliární služby pro žadatele náhradní rodinné péče. 

 

 Individuální práce s rodinami, pořádání případových konferencí ve spolupráci 

s příslušnými OSPOD. 

 

 Spolupráce s odbornými ambulancemi a spádovými nemocnicemi regionu. 

 

 Poměrně malé zařízení, částečně rodinného charakteru v rekonstruované vile s velkou 

zahradou a bazénem vhodným pro bezpečnou relaxaci dětí. Výhodou je i poloha zařízení se 

snadnou dostupností nemocnice a odborných ambulancí, blízkost autobusového a vlakového 

nádraží. 

 



Rozsah poskytované péče v roce 2022 

 
 Zdravotní, paliativní, ošetřovatelská, rehabilitační, výchovná a sociální péče 

odpovídala současným trendům v péči o dítě. 

 Péče v zařízení byla poskytována především formou denních, týdenních 

ojediněle dlouhodobých pobytů. Pobytů v zařízení bylo využíváno zejména u dětí 

zdravotně hendikepovaných, u dětí v  rámci ZDVOP, pak i u dětí sociálně 

znevýhodněných. 

 Péče ve vlastním sociálním prostředí  - domácí péče dětské sestry a 

fyzioterapeuta. 

 Přijímány byly nejvíce děti společně se svými matkami, dále pak děti do služby 

odlehčovacího zdravotního pobytu či dětské skupiny.  

 V souvislosti s ozbrojeným konfliktem bylo poskytnuto bezplatné ubytování 10 

ukrajinským občanům – 6 dětí a 4 dospělí.  

 

 

ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

 

Dlouhodobá péče 

 

 Byla poskytována formou paliativní péče dětem s život limitujícím nebo život 

ohrožujícím onemocněním. 

 Zajišťovala komfort a nepřetržitou péči v režimu 24/7 odborným a laskavým 

přístupem v simulaci domácího prostředí. 

 Péče doplněná fyzioterapií několikrát denně v závislosti na zdravotním stavu a 

potřebách dětí.  

 Do pobytové ústavní péče byly přijaty dvě děti na základě předběžného 

opatření, přičemž v jednom případě dítě pobývalo v zařízení 2 měsíce. 

 

 

Odlehčovací zdravotní péče 

 Krátkodobá pobytová služba určena rodině s dítětem, které má vážné onemocnění a 

vyžaduje nepřetržitou péči 



 Zpravidla se jednalo o děti od 6-17 let se závažným zdravotním postižením 

 Celkový pobyt každého dítěte ve službě obvykle nepřesáhl dobu 14 dní v jednom 

kalendářním měsíci 

 Ve většině případů se jednalo o víkendové pobyty, případně týdenní pobyty v období 

letních prázdnin 

 V případě týdenních pobytů byla dětem, které navštěvují Základní školu speciální ve 

Svitavách, zajištěna i školní docházka 

 Tuto službu v roce 2022 využívalo 11 dětí se zdravotním postižením, kdy se jednalo 

o opakující se pobyty ve službě. V tomto roce byly do této služby nově přijaty 4 děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pobyty dětí ve zdravotnickém zařízení s doprovodem 

 

Podmínkou zdravotního pobytu dítěte je věk do tří let a doporučení ošetřujícího lékaře a 

OSPOD. 

 Tato služba zajišťuje pobyt společně s dítětem a napomáhá v edukaci, či reedukaci 

v péči o dítě. Dále je prováděna diagnostika rodičovských kompetencí, řešení 

zdravotní péče o děti 

 Délka pobytu bývá průměrně 2-3 měsíce, podle potřeby a závažnosti situace může být 

pobyt delší. 

 Do této služby bylo v roce 2022 přijato celkem 10 matek, jako doprovod celkem 15 ti 

dětí. Důvodem společných pobytů byla problematika návykových látek u tří matek, u 



čtyř matek diagnostika rodičovských kompetencí, ve dvou případech se jednalo o 

nezletilé maminky a v jednom o těhotnou ženu. Věková škála u dětí se pohybovala v 

rozmezí od 3 dnů věku dítěte do 5 let. 

 Během těchto pobytů jsme s dětmi i jejich průvodci pracovali individuálně. Součástí 

poskytnuté služby byla i spolupráce s OSPOD, zdravotnickými zařízeními, 

s neziskovými organizacemi. 

 

Terénní zdravotní služba 

 Jedná se o službu zajišťovanou formou návštěv pracovníků zařízení poskytující 

pomoc a podporu dítěti a rodině, v jejich přirozeném prostředí. 

 Zařízení tuto službu poskytuje dětem ve věku zpravidla od narození do 3 let, u 

dětí se zdravotním postižením pak do 12 let věku. 

 Cílovou skupinou jsou především: rizikoví novorozenci, děti s chronickým 

onemocněním, s DMO a kombinovanými vadami, s poúrazovými a pooperačními 

stavy, děti vyžadující rehabilitační péči, děti s nevyléčitelnými onemocněními. 

 Služba je poskytována na základě žádosti rodiče, doporučení praktického 

dětského lékaře či OSPOD. 

 Je prevencí umisťování dítěte mimo biologickou rodinu. 

 

Hlavní náplní této služby je 

 poskytování potřebné míry podpory dítěti a jeho rodině při naplňování jeho 

individuálních fyzických, psychických, biologických a sociálních potřeb 

 zajištění odborné zdravotní, příp. rehabilitační péče po nezbytně dlouhou dobu 

 zácvik v ošetřovatelské a rehabilitační péči 

 nácvik rodičovských kompetencí 

 pomoc a doprovázení při zajištění a realizaci odborných vyšetření 

 sociálně zdravotní a psychologické poradenství 

 koordinace spolupráce s PLDD a ostatními subjekty zajišťující služby v rodině 

 

 

 

 

 



 

 

Ambulantní služby: 

 

Psychologická péče 

 Pro potřeby pěstounské péče poskytovalo zařízení ambulantní psychologická 

vyšetření dětem umístěným  jak v klasické pěstounské péči, tak i v pěstounské péči na 

přechodnou dobu. Psychologická pomoc byla poskytována také maminkám 

propuštěným z péče dětského centra, a to pravidelnými konzultacemi. 

 Pravidelných konzultací využíval také doprovod dětí umístěných v dětském 

centru, či děti umístěné v Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

 

Rehabilitační péče 

 Je poskytována krátkodobou ambulantní nebo pobytovou službou dětem s poruchami 

hybného aparátu, kombinovanými vadami, chronickým onemocněním dýchacích cest, 

nebo opožděným psychomotorickým vývojem (dětské mozkové obrny, centrální 

koordinační a tonusové poruchy, vrozené vývojové vady, poúrazové stavy, periferní 

parézy, ortopedické vady aj.) vyžadující intenzivní rehabilitační péči. 

 Pobytovou službu v roce 2022 využívaly dvě děti, formou krátkodobých 

(třídenních) pobytů, v jednom případě pobytu společně s matkou.  

 Ambulantní forma péče byla využívána především jako následná služba po 

propuštění dětí ze zařízení, poskytnuta v roce 2022 15 ti dětem. 

 

 

SLUŽBA DĚTSKÁ SKUPINA 

 

 Služba byla v roce 2022 provozována na základě registrovaného oprávnění 

s přednostní nabídkou dětem zaměstnanců svitavské nemocnice 

 Je určena pro děti ve věku od 1 do 3 let. 

 Přednostně určena zdravotníkům Svitavské nemocnice a poskytovatelům 

zdravotních služeb svitavského regionu. 

 Péče je zaměřena na výchovu, vytváření správných návyků, rozvíjení 

sebeobsluhy a zdravých sociálních vztahů. 



 Edukace probíhá dle výchovných plánů s ohledem na věk a schopnosti 

jednotlivých dětí. 

 Prostředí je přizpůsobené věku dětí, a to při všech vnitřních i venkovních 

aktivitách s dostatečným materiálním vybavením pro hry a rozvoj. 

 Pečující osoby mají odbornou způsobilost ve zdravotní oblasti. 

 V roce 2022 využívalo tuto službu celkem 19 dětí, a to ve věku od 1 roku do 3 

let. Z tohoto počtu se jednalo o 6 děti zdravotnických pracovníků. 

 

 

ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI VYŽADUJÍCÍ OKAMŽITOU POMOC 

(ZDVOP) 

 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc je další službou naší organizace. Tato činnosti 

je provozována na základě Zřizovací listiny, vydané Zastupitelstvem Pardubického kraje, ze 

dne 17. 3. 2013 ve znění pozdějších dodatků. ZDVOP se řídí zákonem č. 359/1999 Sb., o so-

ciálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Kapacita zařízení je 4 děti ve věku 

od 0-18 let.  

Služba je poskytována formou krizové pobytové pomoci dětem na nezbytně nutnou dobu. 

Během pobytu je dětem poskytováno plné přímé zaopatření, výchovná, pedagogická, sociální, 

psychologická i zdravotní péče. Pobyty ve ZDVOP se snažíme poskytovat kvalitním a efek-

tivním způsobem tak, abychom u umístěných dětí minimalizovali traumata, která u nich bě-

hem pobytu mimo rodinu nastávají. Činnost ZDVOP je prostorově i personálně oddělena od 

služby zdravotnického zařízení. Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc zajišťuje tuto 

činnost v souladu s transformací pobytové péče v komunitním bydlení a to v řadovém domě 

na ulici Kapitána Nálepky 4 ve Svitavách. K dispozici jsou dvě samostatné bytové jednotky o 

velikosti 3+kk.  

Byty se skládají ze společné obývací části s kuchyňským koutem, dětského a studentského 

pokoje a sociálního zařízení. Oba byty jsou kompletně a účelně vybavené nábytkem, výchov-

nými pomůckami a hračkami. Materiální, technické a hygienické vybavení jednotlivých bytů i 

celý chod domácnosti kopíruje podmínky v přirozeném rodinném prostředí. 

K volnočasovým aktivitám děti využívají menší dvůr se zahrádkou u domu, dále městská 

sportoviště, parky a hřiště, které se nacházejí v blízkém okolí. Pracovnice přímé péče ZDVOP 



mají k dispozici osobní automobil, který slouží nejen k rozvozům dětí do školských zařízení, 

nákupům, ale i k výletům a k dopravě na nejrůznější volnočasové aktivity.  

O prázdninách se děti účastnily příměstských táborů a pobytových akcí. Na táborech se dětem 

líbilo a navázaly tam přátelství s ostatními dětmi. Tety s dětmi podnikaly nejrůznější výlety. 

K dopravě využívali služební automobil, ale i například vlak a autobus.  

Délka pobytu dětí nepřesahuje zpravidla dobu 6 měsíců bez ohledu na to, je-li poskytována na 

základě smlouvy o poskytování ochrany a pomoci nebo na základě soudního rozhodnutí. 

V roce 2022 byly přijímány starší děti, zejména žáci 1. a 2. stupeň ZŠ, ale i studenti středních 

škol. Většinou se jednalo o sourozeneckou skupinu. Ve většině případů se snažíme dětem 

zachovat původní školu, což přináší zvýšené nároky na logistiku a nároky na pracovnice pří-

mé péče. V případě, že původní školu z důvodu vzdálenosti zachovat nelze, spolupracujeme 

se základními školami ve Svitavách. V roce 2022 se začala rozvíjet spolupráce se SVP Alfa 

Svitavy, kdy po dohodě s rodiči a příslušným OSPOD navštěvovaly děti během týdne středis-

ko Alfy. 

 

Přijímali jsme děti nejčastěji z biologických rodin z různých příčin, a to jak z rozhodnutí sou-

du, tak i na základě uzavřených smluv se zákonným zástupcem, nebo dítětem. V domácnosti 

se střídá 5 pracovnic přímé péče ve 12 hodinovém směnném provozu, přičemž 1 pracovník se 

stará o maximálně 4 děti, v případě sourozenecké skupiny max. o 5 dětí.  Pracovnice přímé 

péče, kterou děti oslovují „teto“ se o děti starají „jako doma“ (nakupují, perou, vaří, žehlí, 

uklízí, pomáhají dětem při přípravě do školy, hrají si s dětmi a zajišťují jim smysluplné tráve-

ní volného času).  

Každé dítě má stanoveného „klíčového pracovníka“, tedy tetu, která je dítěti jakýmsi průvod-

cem v průběhu pobytu. Na toto dítě pak každý měsíc zpracovává tzv. „měsíční hodnocení 

dítěte“, které slouží, sociální pracovnici ZDVOP, jako podklad pro zpracovávání nejrůzněj-

ších zpráv. Pracovníci přímé péče se vzdělávají. Pravidelně se účastní tematických seminářů i 

online vzdělávacích akcí a mají pravidelná supervizní setkání.  

S dětmi pracuje psycholožka, krizová interventka a sociální pracovnice zařízení. Je podporo-

vána spolupráce a kontakt s rodinou. Návštěvy rodičů probíhají přímo v bytě nebo během 

vycházky po okolí. Děti, u nichž je to možné jezdili k rodičům na tzv. “víkendové dovolen-

ky“.   

 

 



POČET DĚTÍ V ZAŘÍZENÍ 2022: 

Během roku 2022 bylo nově přijato do zařízení celkem 20 dětí. 

Ve stejném období bylo propuštěno 22 dětí. 

Zpět do biologické rodiny se vrátilo 17 dětí. 

 Do pěstounské péče na přechodnou dobu neodešlo žádné dítě. 

 Do péče jiného příbuzného byly předány 3 děti.  

 Do dětského domova byly umístěny 2 děti. 

 

Průměrná obložnost za rok 2022 byla 64,04 %. 

Z celkového počtu 20 přijatých dětí bylo 10 nezletilých přijato na základě žádosti zákonných 

zástupců, 8 na základě předběžného opatření, 1 dítě na základě žádosti nezletilého dítěte se 

souhlasem příslušného OSPOD a 1 dítě na základě žádosti pěstouna.  

 

 

Další činnosti a vzdělávání zaměstnanců 

 Všechen personál se pravidelně doškoloval ve specializačních programech 

odpovídajících jejich zaměření.  

 Dětem i jejich biologickým či náhradním rodičům bylo poskytováno poradenství 

v oblasti ošetřovatelství, zdravotní péče, psychologické, sociálně právní, výchovné či 

rehabilitační. 

 Pokračovali jsme v projektu „Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost – 

dotace na provoz mimo Prahu“, do kterého jsme byli zapojeni od roku 2020 do května roku 

2022. 

 
 Zaměstnanci zařízení se účastnili seminářů, školení a odborných konferencí v oboru 

své kvalifikace, získali certifikát o vzdělávání v oblasti paliativní péče. 

 Ve spolupráci se ZZS Pak bylo uskutečněno školení první pomoci pro všechny 

zaměstnance zařízení. 

 Aktivní řidiči se pravidelně účastní školení řidičů – referentů. 

 Všichni zaměstnanci se účastní zákonem daných školení v oblasti BOZP a požární 

ochrany. 



Ekonomická činnost organizace v roce 2022 

 
Výnosy  

 

Výnosy   Skutečnost 2022 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 28 047 134,00 

Příspěvek na provoz nákup DDHM 537 154,00 

Příspěvek ZDVOP  1 080 000,00 

Dotace MPSV ČR – projekt – dětská slupina  374 490,00 

Příspěvek na provoz dětské skupina MPSV 1 026 125,33 

Výnosy z prodeje služeb  946 210,00 

Výnosy z pronájmu  21 600,00 

Čerpání fondů 57 041,97 

Ostatní výnosy z činnosti 52 210,00 

Úroky 700,64 

 

Náklady  

 

Náklady  Skutečnost 2022 

Spotřební materiál 1 315 020,91 

Spotřeba energií 698 983,85 

Opravy a udržování 1 050 441,23 

Cestovné 24 002,00 

Náklady na reprezentaci 9 445,30 

Ostatní služby 526 745,55 

Mzdové náklady 17 244 411,00 

Zákonné sociální pojištění 5 744 771,00 

Jiné sociální pojištění  71 532,00 

Zákonné sociální náklady 544 888,76 

Jiné daně a poplatky  3 250,00 

Odpisy dlouhodobého majetku  339 344,00 

Náklady z vyřazených pohledávek 3 212,00 

Tvorba a zaúčtování rezerv 3 130 000,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku  1 107 299,64 

Ostatní náklady činnosti  49 736,00 

Daň z příjmu -120 152,00 

 
 

 

Ukazatele příspěvkové organizace v Kč 

 

ZÁVAZNÉ UKAZATELE   Skutečnost 2022 

Příspěvek na provoz 29 983 511,33 

Limit přep. ev. poč. pracovníků 35,58 

Limit mzdových prostředků  17 031 486,00 

OON 118 575,00 

Účetní odpisy  339 344,00 



 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2022 

 

ZISK ZTRÁTA 

399 734,70 0,00 

 

Organizace hospodařila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 399 734, 70Kč 

 

Mzdové náklady, průměrný plat, počty zaměstnanců 

 

Mzdové náklady   Skutečnost 2022 

Tarifní platy 12 639 214,00 

Příplatky, odměny  2 746 524,00 

Náhrady mzdy  1 740 098,00 

Objem prostředků na platy bez OON  17 125 836,00 

OON-dohody 118 575,00 

CELKEM 17 244 411,00  

Průměrný plat  40 111,00 

Průměrný přepočtený počet pracovníků  35,58 

Evidenční počet pracovníků 39 

Evidenční přepočtený počet – dohody  4,26 

 

 

Účelová dotace zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP) 

 

V roce 2022 poskytnuta účelová dotace UZ 13307 ve výši 1 080 000,00 Kč. Částka 

použita na pokrytí nákladů spojených s plným přímým zaopatřením dětí ZDVOP.  

 

Dotace na podporu a vybudování provozu dětské skupiny mimo hl. m. Prahu (Projekt 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0017044) 

 V roce 2022 byl ukončen projekt z MPSV  na podporu a vybudování provozu dětské 

skupiny v Dětském centru Svitavy, který trval od 01. 11. 2020 – 30. 04. 2022 Celková výše 

dotace činila 1 497 960,00Kč. 

 

Náhrady za nouzové ubytování v období  březen -prosinec 2022: 428 400,00 Kč 

 

 

 

Péče o svěřený majetek 

 

 Organizace provádí pravidelné revize zařízení, přístrojů, zajišťuje potřebná školení 

zaměstnanců a vede zaměstnance k hospodárnému využívání svěřeného majetku. Plánuje 

a uskutečňuje investiční činnosti, údržbu a opravy v mezích řádného hospodáře, kde dodržuje 

efektivnost, hospodárnost a účelovost použitých finančních prostředků. 

Svěřený majetek pojištěn u zřizovatele. Havarijní pojištění a zákonné pojištění u osobních aut 

a přívěsného vozíku hrazen z příspěvku na provoz.  

 

 

 



 

 

Pohledávky 

 

Pohledávky k 31.12. 89 646,73 

 

Uvedené pohledávky jsou vedené na SU 315 za pobyt dětí a matek vyměřené podle 

zákona. Rodiče jsou průběžně upomínáni písemnou výzvou, telefonicky a popřípadě osobně 

k zaplacení dlužné částky. Ve většině případů není známa aktuální adresa, a tudíž se nepodaří 

dlužníka dostihnou. Pohledávky nejsou vymáhány soudní cestou.  

Nedobytné pohledávky vzniklé v předchozích letech ve výši 563 592,00 Kč jsou vedeny na 

podrozvahové evidenci.  

 

Krátkodobé závazky – dodavatelé 

 

Závazky k 31.12.           410 945,50 

 

Organizace nevede žádné závazky po splatnosti. 

 

Inventarizace majetku 

 

Inventarizace majetku organizace provádí na základě platných předpisů. 

 

Doplňková činnost 

 

Příspěvková organice nemá doplňkovou činnost. 

 

Peněžní fondy a jejich krytí 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

 

Skutečnost 2022 Finanční krytí 

 
Počáteční stav fondu k 1.1. 253 296,74 277 215,13 

Základní příděl 342 279,06 - 

Čerpání fondu 444 710,97 - 

Stravování 82 150,00 - 

Vakcína, vitamínové balíčky, rekreace, kultura 251 060,97 - 

Životní a pracovní výročí  0 - 

Příspěvek na penzijní, soukromé životní 

pojištění 111 500,00 

 

Konečný stav fondu 31. 12. 150 864,83 177 817,10 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb čerpán podle stanoveného plánu organizace.  

 

FOND ODMĚN 

 

Skutečnost 2022 Finanční krytí 

Počáteční stav fondu k 1.1. 105 035,00 105 035,00 

Tvorba fondu 0 0 

Čerpání fondu  0,00 0  

Konečný stav fondu 31.12. 105 035,00 105 035,00  



Fond odměn v roce 2022 nebyl čerpán. 

 

REZERVNÍ FOND 

 

Skutečnost 2022 Finanční krytí 

Počáteční stav fondu k 1.1. 907 541,52 907 541,52 

Tvorba fondu 683 026,74 - 

Zlepšený výsledek hospodaření 586 026,74 - 

Nespotřebovaná dotace z rozpočtu EU  0  

Peněžní dary – účelové 0 - 

Peněžní dary – neúčelové 97 000,00 - 

Čerpání fondu 0,00 - 

Použití nespotř. transferu z rozpočtu EU  0,00 - 

Konečný stav fondu 31.12. 1 590 568,56 1 590 568,26 

Rezervní fond v roce 2022 nebyl čerpán. 

 

 

Z investiční fond v roce 2022 nebyl čerpán. 

 

Interní audit v roce 2022 proveden od října do prosince, nedostatky nebyly zjištěny. 

 

 

 

Poskytování informací veřejnosti 
 

Informace organizace poskytuje podle platného předpisu. Informace, které je organizace 

povinna poskytnout ve smyslu uvedeného zákona jsou zveřejněny na webových stránkách 

www.dc-svitavy.cz, ve výroční zprávě organizace, nebo je možné o ně požádat v kanceláři 

ředitele Dětského centra Svitavy. Základní informace, které se týkají provozu zařízení, jsou 

vyvěšeny na venkovní nástěnné tabuli, která je umístěna vedle vstupní brány a vývěsní tabuli 

ve vstupní hale. Veřejnosti se na základě platného zákona o ochraně osobních údajů a GDPR, 

neposkytují individuální personální data (vč. platových) zaměstnanců organizace ani jejich 

klientů a zákonných zástupců. 

 

 

INVESTIČNÍ FOND 

 

Skutečnost 2022 Finanční krytí 

Počáteční stav fondu k 1.1. 800 956,05 800 956,05 

Tvorba fondu 337 952,00 - 

Ve výši odpisů DHM a DNM 337 952,00 - 

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatel  0,00  

Čerpání fondu 0,00 - 

Pořízení a technické zhodnocení majetku – 

nakup IM 0,00  

Konečný stav fondu 31.12. 1 138 908,05 1 138 908,05 



 

Perspektivy rozvoje 

 
Rozšířit nabídku terénních a ambulantních zdravotních služeb, služeb, prohlubovat spolupráci 

s odbornými službami nabízejícími pomoc ohroženým rodinám a dětem. 

 

Zabezpečit technické a materiální podmínky ke zkvalitnění služeb v oblasti dlouhodobé a 

následné ošetřovatelské péče zaměřené na děti s život ohrožujícím a život limitujícím 

onemocněním, které potřebují vysokou míru podpory pro jejich zdravotní, mentální či 

kombinované postižení. 

 

Další rozvíjení spolupráce s mobilními hospici v oblasti paliativní péče.  

 

Pokračovat v přeměně organizace v duchu nových trendů a legislativy na centrum komplexní 

péče. 

 

Spolupracovat s odbornými pracovišti péče o dítě, neziskovými organizacemi, dobrovolníky 

i laickou veřejností. 

 

Vysoký standard péče udržovat průběžným zvyšováním odborné úrovně zaměstnanců, účastí 

na vlastních seminářích, školících akcích a kurzech. 

 

Nadále zůstat výukovou stanicí střední zdravotnické školy, umožňovat praxi studentům 

vyšších a vysokých odborných škol se zaměřením zdravotním, sociálním a pedagogickým. 

 

V souladu s koncepcí zdravotnictví zůstat platným článkem a kvalitním poskytovatelem 

dlouhodobé péče pro děti. 

 

Hospodařit s vyrovnaným rozpočtem a pečovat o svěřený majetek. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrem 

 

 

 

Děkujeme všem, kteří projevují zájem o život dětí umístěných v našem zařízení a přispívají 

věcnými i finančními dary. 
 

 

 

 

 

Ve Svitavách dne 31. 3. 2023 
       

 
  

                                                                                 Mgr. Drahomíra Votřelová, 
 

                                                                                   ředitelka DC Svitavy 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


